



ESPECIFICACIÓN TÉCNICA TECHNICAL SPECIFICATION

Página 1 de 6

SOC Chef C.J.I, SL
Pol. Ind. Rimbau
C/ Llevant nave 8-10
25300 Tarrega (España)

Producto: **DADITOS MIXTOS 3 COLORES**

Edición: 02

Código: 10-4001
10-4005

Fecha:
17/01/2017

PRODUCTO

DADITOS MIXTOS 3 COLORES + PIEL NARANJA

Picadillo de fruta surtida confitada

CÓDIGO DE PRODUCTO	PRESENTACIÓN
10-4001	Cubo de 1kg de plástico
10-4005	Caja de 5kg de plástico

PRODUCT

MIXTURE OF 3 COLOR DICES + ORANGE PEEL

Sorting of candied fruit

REFERENCE PRODUCT	PRESENTATION
10-4001	1kg bucket
10-4005	5kg plastic box

INGREDIENTES

Piel de naranja, calabazate, sacarosa, fructosa, dextrosa, maltosa, conservante: sorbato potásico (E202), conservante: **metabisulfito sódico** (E223), acidulante: ácido cítrico (E330), colorante: curcumina (E100), cochinilla (E120), azul brillante FCF (E133)

INGREDIENTS

Orange peel, pumkin, sucrose, fructose, dextrose, maltose, preservative: potassium sorbate (E202), preservative: **sodium metabisulphite** (E223), acidulant: citric acid (E330), coloring agent: curcumin (E100), cochineal (E120), brilliant blue FCF (E133)

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

- Color: verde, rojo, blanco, naranja
- Aspecto: Libres de partículas extrañas
- Sabor: Dulce y ligeramente amargo, característico de la piel de naranja y el calabacete confitados
- Textura: Firme

GENERAL FEATURES

- Color: green, red, White, orange
- Appearance: Free from foreign particles
- Taste: Sweet and slightly bitter, characteristic of candied cabbage and orange peel
- Texture: Firm

CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS

Parámetro(s)	Límite (s)		
	Mín	Máx	Típico
pH	3,8	4,2	4
Humedad	26	30	28
Brix (°)	70	74	72



ESPECIFICACIÓN TÉCNICA TECHNICAL SPECIFICATION

Página 2 de 6

SOC Chef C.J.I, SL
Pol. Ind. Rimbau
C/ Llevant nave 8-10
25300 Tarrega (España)

Producto: **DADITOS MIXTOS 3 COLORES**

Edición: 02

Código: 10-4001
10-4005

Fecha:
17/01/2017

CHEMICAL AND PHYSICAL CHARACTERISTICS

<u>Parameter (s)</u>	<u>Limit(s)</u>		
	<u>Min</u>	<u>Max</u>	<u>Typical</u>
pH	3,8	4,2	4
Moisture (%)	26	30	28
Brix (°)	70	74	72

LMR METALES PESADOS

Metales pesados se ajustan a las normas CE

<u>Metal pesado</u>	<u>No más de (mg/kg)</u>
Plomo	0,2
Cadmio	0,05

LMR HEAVY METALS

Heavy metals according to CE legislation

<u>Heavy metal</u>	<u>Not more than (mg/kg)</u>
Lead	0,2
Cadmium	0,05

LMR PLAGUICIDAS

Toda la fruta debe cumplir con el RE 396/2005 y modificaciones posteriores sobre LMR de plaguicidas

LMR PESTICIDE

All fruit must comply with the RE 396/2005 and subsequent amendments on pesticide MRLs

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

Límites legales según la normativa vigente.
Límites de calidad definidos por la empresa.

MICROBIOLOGIC FEATURES

Legal limits according to actual legislation.
Quality limits defined by the provider

	<u>n</u>	<u>c</u>	<u>m</u>	<u>M</u>
<i>E. coli</i>	5	2	100 ufc/g	1000 ufc/g
<i>L. monocytogenes</i>	5	0	Ausencia (Absence)/25 g	
<i>Salmonella</i> spp.	5	0	Ausencia (Absence)/25 g	

<u>Parámetro /Parameter</u>	<u>Límite/ Limits</u>
Gérmes totales/ <i>Total plate count</i>	<1000 ufc/g
Levaduras y mohos/ <i>Yeasts and moulds</i>	<100 ufc/g
<i>Staphylococcus aureus</i>	< 10 ufc/g

*ufc = unidades formadoras de colonias (fcu = former colony units)

*Ausencia = Absence



ESPECIFICACIÓN TÉCNICA TECHNICAL SPECIFICATION

Página 3 de 6

SOC Chef C.J.I, SL
Pol. Ind. Riambau
C/ Llevant nave 8-10
25300 Tarrega (España)

Producto: **DADITOS MIXTOS 3 COLORES**

Edición: 02

Código: 10-4001
10-4005

Fecha:
17/01/2017

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100g

Energía	300kcal/ 1263kJ
Grasas	0,23g
-De las cuales saturadas	0g
Hidratos de carbono	74g
-De los cuales azúcares	70g
Proteínas	1,0g
Fibra	1,0g
Sal	0,3g

NUTRITIONAL INFORMATION PER 100g

<i>Energy</i>	300kcal/ 1263kJ
<i>Fats</i>	0,23g
-Of which saturates	0g
<i>Carbohydrates</i>	74g
-Of which sugars	70g
<i>Proteins</i>	1,0g
<i>Fiber</i>	1,0g
<i>Salt</i>	0,3g

LEGISLACIÓN DE APLICACIÓN

- O.M. del 25 de noviembre de 1984 sobre las normas de calidad de conservas vegetales
- RD 2420/1978 RTS conservas vegetales
- RD 1052/2003 RTS azúcares y modificaciones posteriores
- RE 1333/2008 y modificaciones posteriores sobre aditivos
- RE 2073/2005 y modificaciones posteriores criterios microbiológicos
- RE 1881/2006 y modificaciones posteriores contaminantes químicos
- RE 396/2005 y modificaciones posteriores sobre LMR de plaguicidas
- RE 1935/2004 sobre material en contacto con alimentos
- RE 10/2011 sobre material plástico en contacto con alimentos

IMPLEMENTING LEGISLATION

- *O.M. of 25 November 1984 on the quality standards of canned vegetables*
- *RD RTS 2420/1978 canned vegetables*
- *RD RTS 1052/2003 sugars and subsequent amendments*
- *RE 1333/2008 additives and subsequent amendments*
- *RE 2073/2005 microbiological criteria and subsequent amendments*
- *RE 1881/2006 subsequent amendments and chemical contaminants*
- *RE 396/2005 and subsequent amendments on pesticide MRLs*
- *RE 1935/2004 on food contact materials*
- *RE 10/2011 on plastic food con*

	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA TECHNICAL SPECIFICATION	Página 4 de 6
SOC Chef C.J.I, SL Pol. Ind. Rimbau C/ Llevant nave 8-10 25300 Tarrega (España)	Producto: DADITOS MIXTOS 3 COLORES	Edición: 02
	Código: 10-4001 10-4005	Fecha: 17/01/2017

OMG	<u>Información relativa a Organismos Modificados Genéticamente</u> Este producto no contiene organismos genéticamente modificados ni ingredientes producidos por OMG No se requiere etiquetar como producto genéticamente modificado.	
GMO	<u>Information on genetically modified organisms</u> <i>This product does not contain genetically modified organisms and it does not have any ingredient produced by GMO</i> <i>It does not to be labeled as genetically modified food.</i>	
IRRADIACIÓN	<u>Información relativa a tratamientos de irradiación</u> Producto no irradiado. No contiene ingredientes ionizados.	
IRRADIATION	<u>Information concerning radiation treatments</u> <i>Free-irradiation product. It does not contain ionized ingredients.</i>	
VIDA ÚTIL	24 meses	
SHELF LIFE	24 months	
CONDICIONES DE CONSERVACIÓN	Conservar alejado de productos químicos y olores extraños, en lugar fresco, seco y al abrigo de la luz	
STORAGE CONDITIONS	<i>Keep away from chemicals and odors, in a cool, dry place away from light.</i>	
OTRAS CERTIFICACIONES/ OTHER CERTIFICATES	<i>Halal</i>	No
	<i>Kosher</i>	No



ESPECIFICACIÓN TÉCNICA TECHNICAL SPECIFICATION

Página 5 de 6

SOC Chef C.J.I, SL
Pol. Ind. Rimbau
C/ Llevant nave 8-10
25300 Tarrega (España)

Producto: **DADITOS MIXTOS 3 COLORES**

Edición: 02

Código: 10-4001
10-4005

Fecha:
17/01/2017

INFORMACIÓN PARA ALÉRGENOS

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS						
ALÉRGENOS	AÑADIDOS INTENCIONALMENTE			CONTAMINACIONES CRUZADAS		
	Si/No	INGREDIENTE	Naturaleza / función	Si/No	INGREDIENTE	Naturaleza / función
Cereales que contengan gluten y productos derivados	No			No		
Crustáceos y productos a base de crustáceos	No			No		
Huevos y productos a base de huevo	No			No		
Pescado y productos a base de pescado	No			No		
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes	No			No		
Soja y productos a base de soja	No			No		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	No			No		
Frutos de cáscara y derivados (Ej. almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de Pará, pistachos, nueces macadamia y nueces de Australia.)	No			No		
Apio y productos derivados	No			No		
Mostaza y productos derivados	No			No		
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	No			No		
Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concent.>10 mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO ₂ . ⁶	SI	Metabisulfito sódico		No		
Altramuces y productos a base de altramuces	No			No		
Moluscos y productos a base de moluscos	No			No		



ESPECIFICACIÓN TÉCNICA TECHNICAL SPECIFICATION

Página 6 de 6

SOC Chef C.J.I, SL
Pol. Ind. Rimbau
C/ Llevant nave 8-10
25300 Tarrega (España)

Producto: **DADITOS MIXTOS 3 COLORES**

Edición: 02

Código: 10-4001
10-4005

Fecha:
17/01/2017

ALLERGEN INFORMATION

ALLERGEN STATEMENT						
ALLERGEN	INTENTIONALLY ADDED			CROSS CONTAMINATION		
	Yes/No	INGREDIENT	Nature / Function	Yes/No	INGREDIENT	Nature / Function
<i>Cereals containing gluten and products thereof</i>	No			No		
<i>Shellfish and crustaceans based products</i>	No			No		
<i>Eggs and egg-based products</i>	No			No		
<i>Fish and fish-based products</i>	No			No		
<i>Peanuts and peanut based products</i>	No			No		
<i>Soy and soy products</i>	No			No		
<i>Milk and products thereof (including lactose)</i>	No			No		
<i>Nuts and derivatives (eg. Almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecans, Brazil nuts, pistachios, macadamia nuts and Australia.)</i>	No			No		
<i>Celery and products thereof</i>	No			No		
<i>Mustard and products thereof</i>	No			No		
<i>Sesame seeds and products made from sesame seeds</i>	No			No		
<i>Sulphur dioxide and sulphites at concent. > 10 mg / kg or 10 mg / liter expressed as SO₂.6</i>	yes	Sodium metabisulphite		No		
<i>Lupins and lupine-based products</i>	No			No		
<i>Moluscos y productos a base de moluscos</i>	No			No		